
Darbam ar ESIT sistēmu ieteicams izmantot šādus interneta pārlūkus: 

 Google Chrome versija 60; 

 Mozilla Firefox versija 45; 

 Microsoft Edge. 

Nav ieteicams lietot Internet Explorer 11 pārlūku. 

 

Uzsākot pieslēgšanās un autentificēšanās procesu, vēlams iztīrīt interneta pārlūkprogrammas 

kešatmiņu un jāpārliecinās, ka nav atvērti vairāki sistēmas pieslēgšanās logi. 

 

Jāievēro tas, ka jāslēdzas no EDS autentifikācijas lapas pogas, nevis no saites adreses, kas 

saglabāta, piemēram, interneta pārlūkprogrammas grāmatzīmēs. 

 

 
 

Nonākot TAXUD autentifikācijas portālā, uzņēmuma deleģētā persona ievada šādu informāciju: 

 

 



 valsts izvēles laukā “Atlasiet valsti, kurā gribat, lai jūs autentificē” (Select the country where you want 

to be authenticated) iezīmējiet “Latvia”; 

 laukā “Atlasiet izpildītāja veidu” (Select type of actor) un sarakstā iezīmējiet lietotāja tipu “Employee”; 

 atzīmējiet lauku “šādas (fiziskas vai juridiskas) personas ar:” (The following (natural/legal) person 

with:); 

 laukā “Izpildītāja veids” (Type of actor) jābūt attēlotam izpildītāja veidam: “Economic Operator”; 

 laukā “Identifikatora veids” (Type of ID) iezīmējiet “EORI”; 

 laukā “Identifikators” (ID) ievadiet EORI numuru (komersanta NMR kods, piemēram, LV40002022340). 

Informācija par EORI numura piešķiršanu ir pieejama VID portāla sadaļā “Muita” / EORI numurs 

(https://www.vid.gov.lv/lv/eori-numurs);  

 atzīmējiet lauku “Piekrītu pieprasīt savu identitātes profila informāciju un to nodot “UUM&DS” 

(Uniform User Management – Digital Signature) un muitas EIS.” (I give my consent to request my 

Identity Profile information and share it with UUM&DS and Customs EIS); 

 nospiediet uz spiedpogas “Iesniegt” (Submit). 

 
 
Ja visa lietotāja informācija ievadīta pareizi, atkārtoti tiks attēlota EDS autentifikācijas lapa, kurā 

jāievada savi EDS lietotāja (uzņēmuma) pieslēgšanās rekvizīti (lietotāja vārds un parole). 
 

 
 

 
Nospiežot pogu “Pieslēgties”, lietotājs tiek novirzīts uz ES Muitas tirgotāju portālu, kurā ir 

atrodama sadaļa par saistošajām izziņam par tarifu (SIT jeb angļu val. BTI).  

 

Papildu informācija par SIT pieteikumu iesniegšanu vai cita veida informācija par SIT sistēmu ir 

pieejama portāla labajā pusē augšā zem šī simbola.    

 

Tāpat arī šajā portālā ir iespējams norādīt uz kādu e-pasta adresi saņemt paziņojumus par 

izmaiņām pieteicēja SIT pieteikumu izskatīšanas laikā vai spēkā esošajās SIT.  

 

 
 

https://www.vid.gov.lv/lv/eori-numurs

